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XXVIII. ÉVFOLYAM 9. SZÁM FÜGGETLEN FALUSI LAP Szent Mihály hava 2022 SZEPTEMBER

„Az idõd nem végtelen. Ezért nem szabad elvesztegetned arra, hogy mások életét éled.

Ne ess a dogmák csapdájába. Ne hagyd, hogy más emberek véleménye bekússzon a fejedbe,

és legyõzze a belsõ meggyõzõdésedet.” - Steve Jobs

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Ára: 250,-Ft

Szeptember   5. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00

Szeptember   8. (csütörtök) 16 XV. SZÜRETI FÕZÕVERSENY, XXVII. RIMÓCI BORVERSENY

és XI. PÁLINKAVERSENY nevezési határideje

Szeptember 10. (szombat)   RIMÓCI SZÜRETI FELVONULÁS, fõzõverseny,  

borverseny és pálinkaverseny eredményhirdetése

Szeptember 19. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00Szeptember 30. (péntek)       14 ,,Rimóc jó tanulója’’, ,,Rimóc Községért kitüntetõ díj’’, 

,,Rimóc Községért Elismerõ Oklevél’’, pályázat benyújtási határideje

Október        3. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00

Október        7. (péntek)       18 Falugyûléssel összekötött közmeghallgatás

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Horváth Piroska

Becsengettek

Padba ült a kis csellengõ,

csilingelt a sulicsengõ,

ide kellett érni nyolcig,

táskájában furcsa holmik,

ceruzák és színes lapok,

titkos számok, vidám dalok...

...izgatott a sok kisdiák -

varázslatos ez a világ,

itt a betûk, számok vára,

történetek csöpp tárháza.

- Gyere közénk, okulj, tanulj -

izgága vagy - figyelj, javulj,

nem kell félni, vár a suli,

szorgalmasnak jó kis buli,

a hátadra kapd a táskád,

árgus szemmel lesd a táblát,

fegyelmezett legyél és bölcs,

beérik majd az a gyümölcs,

iskola a tudás kertje,

tanulás az élet rendje,

történelem, vers, mondóka,

mennyi csoda, mennyi móka,

kisdiákok ügyeskednek -

szeptember van, becsengettek!

Újult erõvel õsszel is

Nem is gondolná az ember, de annak 
ellenére, hogy a természet az elmúlás fe-
lé közeledik, mennyi dolog indul el az 
õsz beköszöntével.

Itt van például az iskola. Mennyi di-
áknak, pedagógusnak kezdõdött meg a 
2022/2023-as tanév! Vannak, akik izga-
lommal, egy kis félelemmel vágnak neki 
az iskolának, vannak akik már rutinosan Sikerült feltölteni õket a nyáron? Van-
dobják a hátukra az iskolatáskát. 183 nap nak, akik nem gondolkodnak el különö-
áll mindenki rendelkezésére, hogy a le- sebben a dolgon, hiszen a napok mennek 
hetõ legtöbb tudást szívja magába, hogy tovább, a munkát ugyanúgy el kell vé-
az év végi bizonyítványába a szorgalmá- gezni, ez az élet rendje. Ez is igaz. De 
nak, és kitartásának megfelelõ eredmény akadnak olyanok is, akiknek forduló-
kerüljön bele. Sok sikert kívánok min- pontot jelent ez az idõszak, s ismeretlen 
den diáknak, kicsiknek és nagyoknak vizekre kell evezniük, új kihívásoknak 
egyarát! kell megfelelniük. Kívánom nekik, hogy 

Aztán õsszel startolt el a futball sze- tudjanak erõt meríteni az elõttük álló 
zon is. Ebben az évben Rimócnak újra feladatok, célok eléréséhez, megvalósí-
van focicsapata, s a Megyei III. osztály- tásához.
ban méretteti meg magát. Az elsõ rimóci Szép õszi hónapok állnak elõttünk. 
fordulót jól vette a csapat, bízzunk ben- Reméljük, hogy a vírus már nem keseríti 
ne, hogy kitart a lelkesedés és a lendület. ezt meg számunkra. Próbálja meg min-
Én szurkolok nekik! Hajrá Rimóc! denki meglátni és megélni az õszi csodá-

Szeptembertõl indulnak pl. a színhá- kat: betakarítások, szüret, finom gyü-
zi évadok, a televíziókban új mûsorok mölcsök, borok, sütõtök, gyönyörû ter-
tûnnek fel, de nagyon sok új sorozat mészet, friss reggelek, kellemes idõ, me-
vagy új sorozat-részek tartják izgalom- leg tea, kávé, pattogó tûz… és ki mit sze-
ban ilyenkor a rajongókat. ret. Kívánom mindenkinek, hogy egész-

S mi a helyzet velünk? Tudunk újult ségben, boldogságban és szeretetben tel-
erõvel átlépni az õszbe? Vannak még rej- jenek az õszi hónapok!
tett tartalékaink az év hátralevõ részére? BVÁ

A 2022/2023 Megyei III. osztály 
felnõtt labdarúgó bajnokság- 

Keleti csoport mérkõzései:

2022. 08. 28. 17:00, Rimóci SE sportpálya

RIMÓCI SE - BÁTONYTERENYEI TC II.(4-2)

2022. 09. 04. 16:00, Karancsberény sportpálya
KARANCSBERÉNYI VSFC - RIMÓCI SE

2022. 09. 11. 16:00, Somoskõújfalu sportpálya
MÁTRATERENYE SE II. - RIMÓCI SE

2022. 09. 18. 16:00, Rimóci SE sportpálya

RIMÓCI SE - NAGYLÓC SE

2022. 09. 25. 13:00, Karancsság sportpálya
FELÁLDOZHATÓK SE - RIMÓCI SE

2022. 10. 02. 15:00, Rimóci SE sportpálya

RIMÓCI SE - VIZSLÁSI SE

2022. 10. 09. 15:00, Ecseg SE sportpálya

ECSEG SE - RIMÓCI SE

2022. 10. 16. 15:00, Rimóci SE sportpálya

RIMÓCI SE - FELSÕTOLDI CSERHÁT TSE

2022. 10. 30. 15:00, Nógrádsipek sportpálya
NÓGRÁDSIPEKI SE - RIMÓCI SE

2022. 11. 06. 13:30, Rimóci SE sportpálya

RIMÓCI SE - CEREDVÖLGYE SE

2022. 11. 12. 13:30,

Nógrádmegyeri Baráti SE sportpálya
NÓGRÁDMEGYER BSE - RIMÓCI SE

2022. 11. 20. 13:00, Rimóci SE sportpálya

RIMÓCI SE - KAZÁR KSE

Megyei III. osztály felnõtt -
Keleti csoport 2. forduló

2022.08.28 - 17:00, Rimóc, Rimóci SE sportpálya
RIMÓCI SE - BÁTONYTERENYEI TC II. 4 - 2 (2 - 2)
Játékvezetõ: BOZÓ PATRIK
Tartalékjátékvezetõ asszisztensek:
KISS DÁNIEL, MÉRCSE I. LÁSZLÓ

forrás: https://adatbank.mlsz.hu
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

FELHÍVÁS
2022. július 18-tól 2022. szeptember 30-ig nyílik lehe-
tõség az óvodakezdési és iskoláztatási egyszeri támo-
gatás igénylésére az óvodás és iskolás gyermekekre 
(középfokú és felsõfokú oktatásban résztvevõkre is) 
vonatkozóan, akik Rimócon lakóhellyel rendelkeznek és 
megfelelnek a rendeletben elõírt feltételeknek [a szociális 
és gyermekjóléti ellátások helyi szabályozásáról szóló 
2/2019. (II. 14.) önkormányzati rendelet 13.§ szakasza].
A támogatást kérelem benyújtásával lehet igényelni, 
amely a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatalban vehe-
tõ át (ügyfélfogadási idõben), illetve letölthetõ Rimóc 
község honlapjáról.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
„RIMÓC JÓ TANULÓJA”

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-

testülete pályázatot hirdet „Rimóc Jó Tanulója” 

cím elnyerésére. A pályázatban részt vehetnek 

rimóci lakóhellyel rendelkezõ középiskolás 

(szakgimnázium, gimnázium, szakiskola), illetve 

felsõfokú (fõiskolai, egyetemi) tanulmányokat 

nappali tagozaton folytató diákok. A támogatás 

nyújtásának feltételei:

a) a pályázó részére támogatás csak abban 

az esetben adható, ha a tanulmányi ered-

ménye középiskolásoknál minimum 4,2; 

felsõfokú tanulmányokat folytató tanu-

lóknál minimum 4,00. A tanulmányi ered-

mény megállapításakor a tantárgyi átlag 

kerül kiszámításra

b) Tanulmányi eredménytõl és iskola tí-

pustól függetlenül támogatásban részesít-

hetõ az a tanuló, illetve hallgató, aki az 

Országos Középiskolai Tanulmányi Ver-

seny (OKTV) elsõ húsz hely valamelyikén 

végez, vagy aki az Országos Tudományos 

Diákköri Tanács tanulmányi versenyen az 

elsõ három hely valamelyikén végez.

A nyertes diákok oklevelet, 20.000 Ft jutalmat és 

egy „Rimóc Jó Tanulója” feliratú gravírozott tollat 

kapnak elismerésként. A pályázatok benyújtásának 

határideje: 2022. szeptember 30. A pályázatok be-

nyújthatók a Rimóci Közös Önkormányzati Hiva-

talban ügyfélfogadási idõben, Rózsavölgyi Tibor 

jegyzõnek. Az elismerések átadására 2022. októ-

ber hónapban kerül sor, melyrõl az érintettek érte-

sítést kapnak. 

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete

TÁJÉKOZTATÁS
A kitüntetõ díjak alapításáról és adományozásáról szóló 
5/2022. (VII.29.) önkormányzati rendelet alapján szept-
ember 30. napjáig lehet javaslatot tenni a Rimóc Közsé-
gért kitüntetõ díj, illetve a Rimóc Községért Elismerõ 
Oklevél adományozására. Az említett elismerések ado-
mányozására írásban bárki tehet javaslatot. A javasla-
tokat a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal fogadja 
papíralapon (ügyfélfogadási idõben), illetve elektroni-
kus formában (onkormanyzat@rimoc.hu).

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete

MEGHÍVÓ
Rimóc Község Önkormányzata Képviselõ-
testületének döntése értelmében „Falugyûléssel 
összekötött közmeghallgatását’’ Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 54. § szakasza alapján 2022. 
október 7-én (pénteken) 18:00 órára összehívom.

Szabó Vilmos
polgármester V

Akiér t a harang szólt...

V
Balázs Bertalanné

1937-2022

István király út 39.

Árva Bertalanné

1928-2022

István király út 62.

Csík Larina Diána

2022. augusztus 6.

Szülõk:

Rácz Diána és Csík Krisztián

Gólyahír:

Oláh Brájen Barnabás - 2022. augusztus 12.

Szülõk:

Bada Rebeka és Oláh Barnabás

Mindenható Mennyi Atyánk!

Te az embert a saját képedre és hason-

latosságodra teremtetted. Rábíztad a 

világot, de rábíztad egymás szolgálatát 

is. 

Add meg Szentlelked segítségével, 

hogy megszûnjön a birtoklás és a hata-

lomvágy utáni esztelen hajsza a világ-

ban, hogy ezáltal az emberek bizton-

ságban élhessenek országukban, hábo-

rú és félelem nélkül, építve az Isten 

által ránk bízott világot és szolgálva 

egymást családjukban és a hivatásuk-

ban - ahogyan ezt a szolgálatot szent 

Fiad megmutatta nekünk.

Add, hogy megszûnjön az öldöklés és 

a kizsákmányolás, az álvallások és el-

ferdített tanok köntösébe bújtatott ke-

gyetlenkedés és megszülessen az ál-

dott béke. 

Add, hogy minden ember a saját hazá-

jában üldöztetés nélkül élhessen és 

dolgozhasson, a gyerekeknek pedig 

megnyílhassanak az iskolák, hogy is-

mét tanulhassanak. 

Add, hogy elhagyott otthonaikba ha-

zatérhessenek az emberek és felépít-

hessék lerombolt templomaikat. 

Add, hogy ne az erõszak, a gyûlölet 

vezesse a szent Fiad vére által megvál-

tott emberiséget, hanem a szolgálat, a 

szeretet, az áldozatvállalás és az alázat.

Ámen

Miatyánk, Üdvözlégy.

2015.09.10 Mária Rádió Zarándokút 1.nap

Tájékoztató felsõfokú oktatási intézmény nappali 

tagozatán tanulmányokat folytatók támogatásáról

Felsõfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanulmá-

nyokat folytató, elsõ alapképzésben vagy elsõ mester-

képzésben, illetve elsõ osztatlan képzésben diplomát 

szerzõ rimóci lakosok –kérelemre- támogatásban része-

síthetõek, amennyiben családjukban az egy fõre esõ havi 

jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 800 %-át (228.000 Ft) nem haladja meg.

A támogatás egy oktatási évben két alkalommal kérhetõ. 

A kérelmet a tanév elsõ félévére vonatkozóan december 

31. napjáig, míg a második félév tekintetében május 31. 

napjáig lehet benyújtani.

A kérelemhez csatolni kell az oktatási intézmény által 

kiállított hallgatói jogviszony igazolást, és a családban 

együtt élõk jövedelemigazolását.

A támogatás összege félévenként 100.000 Ft.

A támogatás iránti kérelem átvehetõ a Rimóci Közös 

Önkormányzati Hivatalban, illetve letölthetõ a 

www.rimoc.hu honlapról.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete
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léptem az országhatárt, mindig egy megmagya-Szabó Vilmos polgármester úr
rázhatatlan, de nagyon kellemes érzés járta át a ünnepi beszéde 2022. augusztus 20-án
testem. Hazaértem, magyar földön vagyok, itt már 

semmi rossz nem történhet velem. Pedig még le-Nagy szeretettel köszöntöm Önöket az augusz-
het, hogy 300 km választott el a rimóci toronytól, tus 20-ai, nemzeti ünnepünk alakalmából.
de az én lelkiszemeim elõtt már ott lebegett ez a Augusztus 20-án nem mást, mint Magyarorszá-
kedves délibáb.got ünnepeljük, az ország születésnapját. A mai nap 

De gondoljunk csak a minden érzelmet oly gyö-köszönetet mondunk államalapító Szent István ki-

nyörûen kifejezõ magyar nyelvünk egyik monda-rályunknak, hogy mindezt lehetõvé tette számunk-

tára, ami valószínûleg az itt ülõk ajkát is már sok-ra.

Õ az egyénekbõl családokat kovácsolt, a csalá- szor elhagyta, hogy: otthon, otthon, édes otthon. 

dokból pedig egy keresztény nemzetet. Milyen jó ezt a rövid mondatot elmondani, amikor 

betoppanunk egy hosszabb utazásból megérkez-Egy olyan nemzet születésnapját ünnepelhet-

ve, vagy egy gyötrelmes nap után hazaérve.jük ma, amely keményen megküzdött a létéért és 

keményen megküzdött a fennmaradásáért. Miért Hát ezért érdemes magyarnak lenni, magyar-

volt lehetséges, hogy sohasem vesztünk el a küz- nak maradni. Ez ad erõt talpon maradni, mert 

delmek viharában? Mert a Szent István által létre most erõsnek kell lennünk, hogy ebben a bizony-

hozott magyar állam keresztény államként szüle- talan világban meleg otthont tudjunk biztosítani 

tett, mert Szent István a hit mindent kiálló sziklá- családjainknak, hogy gyerekeink mindig biztos 

jára építette országát. Magyarország nem ajándék- támpontra lelhessenek nálunk. A család a biztos 

ba kapta létét. Elõdeinknek meg kellett küzdenie iránymutatás. A család az, amelyre a Szent Istváni 

azért, hogy idegenek kezére hagyják jutni a ma- alapokat és intelmeket alkalmazva újabb 1000 évre 

gyar hont, vagy Szent Istvánnal harcba szállnak és biztonságos otthont építhetünk.

megvédik határainkat, törvényeinket, identitá- Erõ, hit és kemény munka szabadságunk alap-
sunkat. Sok próbát kiálltunk amikor kellet és nincs ja. Na és persze, ha számba tudjuk venni amink 
ez másképp most sem. A küzdelmek és a kihívá- van és nem azon siránkozunk, amink nincs. Soha-
sok most sem kímélik népünket és országunkat. sem lehetünk kishitûek. Értékeinket és eredmé-
Gondoljunk csak a járvány okozta próbatételekre, nyeinket csak jószándékkal és kemény munkával 
az Európát súlytó migrációs nyomásra, a szomszé- gyarapíthatjuk.
dunkban dúló, mégis földrészekre kiható háború- Sajnálatos módon, ennek a személytelen világ-
ra, vagy a sokkal késõbbre prognosztizált energia nak köszönhetõen hajlamosak vagyunk a sárdo-
válságra. bálásra, az állandó elégedetlenségre a másik folya-

Sajnos még elképzelni sem tudjuk, hogy milyen matos félelemben tartására. Már elfelejtettünk 
hatással lesznek majd ezek a tényezõk a minden- örülni egymásnak, a másik sikerének. Pedig az 
napjainkra, hogy mit kell még kiállnia a keresz- egyén sikere a közösség boldogulásának a záloga. 
tény végnapjait élõ Európában rendületlenül álló, Ha nem látjuk meg az élet szépségeit, lassan el-
sziklára épített kis hazánknak. felejtünk boldogok lenni is. A félelemben tartott 

Egy biztos, ha szabadságunk nem is volt, de ember az nem szabad ember, az önmaga rabjává, 
választásunk mindig. Szent István királyunk a aztán késõbb valamilyen bódulatot keltõ szer 
béke embere volt. Sosem kezdeményezett támadó rabjává válik. Ez is a globális világpolitika egyik 
hadjáratot, de ha kellett harcba szállt az övéiért. koncepciója.
Erõs istenhittel letelepedésre késztette a heves Ennek kell nekünk ellent mondanunk és az 
vérmérséklettel rendelkezõ, vándorlásra beren- Istváni erényekkel felvértezve, az összetartozást 
dezkedett népét. Otthont teremtett itt a Kárpát és az egységet hangsúlyozva erõs magyar nemze-
medencében a magyarok számára és ez az otthon tet építenünk. Ehhez kívánok én valamennyiünk-
ad értelmet még most is a ma emberének is, mert nek erõt, hitet, kitartást és egészséget.
van hova hazatérnünk.

Szabó VilmosAz életemnek volt olyan idõszaka, amikor so-
polgármesterkat jártam külföldön. Haza felé tartva, amikor át-

Szent Anna napi Palóc búcsú képekben
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Kezembe vettem én is a köteteket. Az elsõ egy ke- Órákat beszélgettünk. És még órákig tudtunk 

ménykötésû példány, de ez a második egy puhaborítós volna. A pedagógusi hivatásáról, amirõl úgy 

beszél, mint aki az ezeregyéjszaka meséit mondja, kiadás. A vendéglátóm rögtön látta rajtam, hogy én is 

egyik történetbõl a másikba csap át, mesél kollé-észrevettem, ez egy olcsóbb kiadás. Csendes jóindu-

gákról, szívébe zárt diákjairól, élményeirõl, utazá-lattal elmeséli, hogy bizony, mivel a szülõfaluja aján-

sairól és következõ kötete megjelenésérõl. Végte-déka volt a könyvkiadás, ami akkor sem volt olcsó mu-

len lenne ez a nap. Búcsúajándékként egy kötetet latság, õ kérte a kiadótól, hogy szerényebbre vegye a 

kapok tõle. Meg azt, hogy nekünk dolgunk van költségvetést. Nem akarta ,,költségekbe” verni és ki-

még egymással. Neki az itt lévõ értékekkel, nekem használni a feléje áradó jószívûséget és szeretetet. 

meg, hogy közvetítõ közeg legyek. Igen, találko-Valahogy egész ottlétem alatt ez a szívet melengetõ 

zunk még. Nem tudjuk mikor, milyen apropóból, légkör vesz körül minket, ami mondanom sem kell, a 
de folytatjuk a beszélgetést.  Hogy is zárhatnám le személyiségébõl sugárzik.
ezt a cikket másképpen, mint egy Ari Fabbro vers--Mindig is támogatólag álltak hozzám ezek 
sel.után is a falumbeliek, és a polgármesterünk is. 

BILLENÕNyíregyházán, ahol életem nagy részét éltem, 

könyvbemutatóm volt, és én megkértem a polgár-
Mikor álmom a valóval koccan,

mester urat, hogy legyen õ, aki bemutat engem. De 
s hitem elhagyott, kell a remény,

nemcsak õ jött, a falumbeliek is vele tartottak egy 
hogy elinduljak - akár morcosan -

egész busszal. És továbbra is támogatták a követ-
a göröngyön akkor is, ha kemény.

kezõ köteteim megjelenését és budapesti bemuta-

tásomat is vállalják. Nagyon hálás vagyok nekik.
Utak, utcák, egyenesek, görbék,

Hogyan kerültél közel a palóc vidékhez? ott alant és fent csak tekeregnek.

Ezt is az írásnak köszönhetem. Mohorán né- Lépnek óriások, futnak törpék.

hányszor részt vettem költõknek szervezett össze- Én csak állok. Melyiknek eredjek?
jöveteleken. Így sokat utaztam ide, a Palóc Világta-

Majd kibillen az iránytû bennem,lálkozókon rendszeresen az írói sátorban voltam. 

kell, rámutasson az igaz útra.Megismertem és megszerettem a palócok gazdag 

Szívemmel érzem, merre kell mennem.viseletét, kultúráját, és ezt a vidéket is. Úgy érzem, 

nálatok sem utoljára járok. Benned is ott van. Billenhet újra.

És most mi hozott hozzánk, Rimócra?
Drága Ari a Szamos partjáról, várunk vissza!

-A családfámat kutatom, és a nagyszüleim szár-

Kaluzsa Mónikamazása erre felé mutat. Próbálom felgöngyölíteni, 

nagyon izgalmas a feladat, de még nem bukkan-
Ari Fabbro eddig megjelent kötetei

tam pontos nyomra.

MORZSAFIÓKÚgy tudom most Budapest az otthonod.
 Karcag 2011

-Igen, néhány éve költöztem oda. Kõbányán az 

ottani kulturális életbe is belevetettem magam. HULLÁMÍVBEN
ARI-ZÓNA elnevezésû irodalmi mûsort szerve-  Budapest 2014

zek és vezetek havonta egy alkalommal, ahová 
AZ ÉRKEZÉS HAJNALAírókat, költõket, képzõmûvészeket, zenészeket hí-

 Budapest 2015
vok, hogy megismertessem õket szélesebb közön-

séggel. Nagyon szeretem ezt a részét is az életem- SZÍVEMBÕL
nek. Budapest 2019

Hírek a Biztos Kezdet 
„Napraforgó” Gyerekházból

Ez a nyár is szélsebesen eltelt itt, a Napraforgó 

Gyerekházban. Rengeteg programmal és élmény-

nyel gazdag nyarat tudhatunk a hátunk mögött. 

Igyekeztünk minél több idõt tölteni a szabad-

ban, homokoztunk, szülinapokat ünnepeltünk, 

gyurmáztunk, fagyiztunk, kirándultunk, a nem 

rég beszerzett ugráló várban játszottunk.

Sok születésnapot is ünnepeltünk a nyár folya-

mán, készítettünk az ünnepeltnek tortát, ajándékot, 

ünnepi díszbe öltöztettük a gyerekházat kívül be-

lül. Ezeket a nagyobb szabású programokat min-

dig a gyerekház udvarára szervezzük, mivel a 

nyár folyamán az ovis gyerkõcök is jönnek hoz-

zánk, így ilyenkor az udvar és a kinti játékok meg-

felelõbbek számunkra.

Kirándulni is volt alkalmunk eljutni sokak örö-

mére. Nem is akárhova mentünk, a Szendehelyi 

Kirándulóközpontba látogattunk el. Ahol kipró-

bálhattuk a hangyavasutat, amit kicsik és nagyok 

egyaránt nagyon élveztek. Sokféle tanösvény kö-

zül a Legyél Te is Kiserdész tanösvényt válasz-

tottuk amely babakocsival is biztonságosan körül-

járható volt és pont nekünk való kalandokat rej-

tett. A Kirándulóközpontban még egy játszótér és 

egy kisebb vadaspark is várt minket. Majd élmé-

nyekkel feltöltõdve, bár kissé fáradtan indultunk 

vissza a buszhoz és vettük hazafelé az irányt. Úgy 

gondolom egy nagyon jó és tartalmas napot töltöt-

tünk el együtt és ide még biztosan vissza fogunk 

látogatni.

Augusztus végén pedig magtartottuk a bú-

csúztatót az óvodába készülõ gyermekek számá-

ra. Igyekeztünk meglepetéssel és ajándékkal ked-

veskedni a gyerekek számára és méltó módon el-

búcsúztatni õket. Reméljük sok élményt, tanulsá-

got visznek magukkal az elmúlt három évbõl. És 

bízunk benne, hogy boldogan gondolnak vissza a 

családok a nálunk eltöltött idõre. 

Szeptemberben is rengeteg programmal vár 

minden kisgyermekes családot a Napraforgó Gye-

rekház! 

Horváth-Erdélyi Anita



N Y U L A C S K A  H Í R E K

RIMÓCI ÚJSÁG2022 SZEPTEMBER 5RIMÓCI ÚJSÁG12 2022 SZEPTEMBER

„Szólhatok az emberek, vagy az angyalok nyelvén, A „KÖRTE” kis-középsõ csoport
ha szeretet nincs bennem,

21 fõvel  indulcsak zengõ érc vagyok, vagy pengõ cimbalom.

Lehet prófétáló tehetségem, Óvodapedagógus: Szvetlik Péterné
ismerhetem az összes titkokat és mind a tudományt,

Pedagógiai asszisztens: Jusztin Bélánéhitemmel elmozdíthatom a hegyeket

…ha a szeretet nincs bennem, mit sem használ nekem.’’ Dajka:                            Balázs Tiborné
(Szent Pál 1 Kor 13)

2022. augusztus 1-tõl a Rimóci Nyulacska Az „ALMA’’ középsõ-nagycsoport 
Óvodában vezetõ váltás történt. Virágné Csábi 

szintén 21 fõvel indul
Adrienn elköszönt, a továbbiakban én Pásztor-

Óvodapedagógusok: Kiss Renátané Percze Gyöngyi látom el a feladatokat.

Köszönettel tartozom a sok biztatásért, amit                                     Pásztorné Percze Gyöngyi
kaptam annak érdekében, hogy megpályázzam 

Pedagógiai asszisztens: Tóth Lászlóné
az Óvoda intézmény vezetõi posztját. Úgy gon-

Dajka:                            Horváth Iréndolom, bemutatkoznom nem kell, hiszen az ol-

vasók jól ismernek. 1988 óta a rimóci óvodában 
Óvodánk továbbra is a „Mesélõ természet, játék, dolgozom, és az újság Nyulacska hírek oldalá-

jeles napok ünnepek” címû programmal teszi vál-nak is felelõs szerkesztõje vagyok a kezdetektõl 
tozatossá és eseménydússá a hozzánk járó kis fogva.
gyermekek mindennapjait.A gyermekek nevelése nagyon nagy kihívást 

A 2022. szeptember 1-jén induló nevelési év-jelent, de ennek ellenére nagyon hálás vagyok 
hez kitartást és sok örömöt kívánok mindany-azért, hogy itt dolgozhatom, és a szakma iránti 
nyiunknak! elkötelezettségem 35 év alatt csak folyton nõtt. 

Ha újra kezdeném, akkor is óvodapedagógus 
Pásztorné Percze Gyöngyilennék, a mai napig is nagyon szeretem a mun-

óvodavezetõ
kámat. Ezt a tulajdonságomat tartom a legna-

gyobb erõsségemnek, ennyi év során így tudok 

csak mindig újra töltekezni a gyermekek szere-

tetébõl. Nagy elhivatottsággal és örömmel vég-

zem óvodapedagógusi tevékenységemet, és 

mára már azt is tudom, hogy miért vagyok pe-

dagógus. „Azért vagyok pedagógus, hogy a termé-

szetnek nyers gyémántját, szép vigyázattal, csendben 

csiszoljam kristályba.”                  (Németh László)

A 2022-2023-as nevelési évet az óvodában 

kicsit új felállással kezdjük, nagy várakozással 

vagyunk az óvodánk részére megnyert felújítási 

pályázat iránt. Bízunk abban, hogy minél elõbb 

a szépen felújított óvodában fogadhatjuk a ri-

móci kis gyermekeket. Óvodánk idén is két cso-

porttal kezdi az idei nevelési évet, 42 fõs gyer-

meklétszámmal.

képesítéssel. Testnevelést és matematikát tanítot-Szamos partról az Ipoly partra 
tam sokáig. Utána - sok egyéb mellett - elvégeztem 

- egy költõ utazásai az olasz nyelvtanári szakot. Olasz tanárunk kérte, 

hogy mindenki válasszon olasz nevet magának. 
Hogy kicsoda Ari Én nem választottam, hanem lefordítottam a sajá-

Fabbro? Hogy nem tomat: Aranka-Ari, Kovács-Fabbri. Ezen kicsit 
ismeritek? Ó, igazá- változtattam, mivel a családnevek többes szám-
ból senki sem ismeri, ban vannak, így az egyes számú megfelelõjét, a 
hol ilyen, hol olyan. Fabbro-t választottam, hisz belõlem csak egy van. 
Bámulatosan tudja Akkoriban még nem jelent meg könyvem, de ami-
változtatni, ha nem is kor erre is sor került - bár nem az elsõ kötetemnél, 
az alakját, de a tevé- barátaim kérése alapján egyértelmû volt, hogy az 
kenységeit biztos. ,,Ari Fabbro” lesz az én ,,mûvésznevem”.
Van, amikor nagyma-

Elsõ versesköteted a Morzsafiók 2011-ben látott 
ma, vagy éppen iro-

napvilágot. Milyen elõzmények után léptél te a könyv-
dalmi mûsort vezet. 

kiadás útjára?
Nyugalmazott peda-

- Egy véletlen folytán. Évek óta írogattam, de 
gógus, de vezetõ be-

csak a fióknak, ahogy sokan mások is. Mai napig 
osztásban is volt. Köl-

megvannak a gyerekkori írásaim egy füzetben, 
tõ, aki az ötödik ver-

amire zsírkrétával felírtam: Verseim. Sok-sok év 
seskötetének megjelenése elõtt áll. Festeget, szob-

múltán egyszer vendég érkezett hozzánk, akivel 
rászkodik, varr… Cégénydányád szülötte, akit a 

még fõiskolás korunkban egy baráti társaságba Szamos partjáról egészen Budapestig, mostani 
tartoztunk, a férjem jóbarátja volt. Vállalkozó lett lakhelyéig vitt a szél. Tiszteletbeli palóc, aki kevés 
belõle. Közben kaptam egy telefonhívást: nem szabadidejét azzal tölti, hogy a családfáját kutatja, 
sikerült megegyezni a verseskötetem kiadásáról. így az Ipoly sodrása egészen Rimócig hozta. Én 
Ezt megtudva közölte, hogy õ minden évben jóté-pedig a Piros Csizma vendégházban látogattam 
konykodik karácsony elõtt, ne legyen ez problé-meg, hogy felgöngyölítsem és bemutassam: kicso-
ma, majd õ kiadja. ,,Most akkor én leszek a Miku-da is valójában Ari Fabbro.
lás Arinak!”-mondta Darazsac András. És ezzel Megbeszéltük telefonon, hogy megyek. Az asz-
egyenes út vezetett az elsõ kötetem megjelenésé-talon körülötte könyvek, jegyzetek, mert éppen az 
hez.nap Varsányban járt, a nagyszüleinek származása 

Aztán jött a következõ. Folytatódott ez a véletlen-oda vezette. Úgy üdvözölt, mint régi ismerõst, 
sorozat?mosolyogva, szívélyesen. Én meg azon gondol-

-Nem tudom, de fantasztikusan alakult, az biz-kodom, hogy ez a filigrán kis hölgy számomra a 
tos. Cégéndányádon születtem közel a hármasha-kortalan szépség megtestesítõje. Bár lepleznem 
tárhoz, a szatmári részen a Szamos mellett. Kisebb kellett a csodálkozásomat, mikor a tegezõdésre 
falu ez, mint a tiétek, ténylegesen jó ha van 350 kitérve csak úgy megemlítette, hogy õ már nyug-

lakosa. Úgy gondoltam, küldök egy kötetet a volt díjas éveit élvezi. Kávét készít, és kérdésemre, 

általános iskolám könyvtárának. De nem tudtam a hogy érzi magát nálunk, természetes õszinteség-

gel meséli, hogy egy csoda ez a falu, mit nézett már pontos címet, így a polgármesteri hivatalba címez-

meg nálunk, és még mit szeretne látni. Az embe- tem. Ezek után felhívott a polgármester, és megbe-

széltünk egy találkozót. Éppen Könyvtári Esteket rek is végtelenül kedvesek vele - mondta. Nem 

szerveztek, és megkért, hogy legyek én az, akit az titkoltan riportra érkeztem hozzá. Bele is vágunk! 

Meséljen elõször saját magáról!Ki is õ valójában? elsõ alkalommal bemutatnak, hiszen onnan szár-

mazok.  Ez nekem hatalmas megtiszteltetés volt, - Születési nevem Kovács Aranka, mûvészne-
hiszen 14 éves koromtól nem ott laktam. A szülõ-vem  Ari Fabbro, de ez mégsem igazán mûvész-
falum és Kelemen Róbert polgármester ajándéka név. Mindjárt elmondom, miért is. Tanítóként 
volt, hogy kiadják a második kötetemet.végeztem testnevelés-pedagógia szakkollégium 

Bemutatkoznak az új

kiscsoportosaink
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ISKOLAI HÍREK
megfelelõen az elsõs kisdiákok esküt tettek, hogy 
Szent István szellemének megfelelõen az alapvetõ 
erkölcsi normákat követve igyekeznek az iskolá-
ban tanulni.Tanévnyitó

 Jó tanulást, jó munkát és sikeres tanévet kívánunk 
Kopog már a barna dió, véget ért a vakáció. minden diáknak és pedagógusnak!

Vidám ruhák, fénylõ szemek, gyülekezõ gye- Fedelinné Kanyó Adrienn
reksereg. Mint a fecskék messze délre, készül-
nek az új tanévre. 2022. szeptember 1-jén is-
mét megszólalt az iskola csengõje, mely jelzi, 
hogy vége a nyárnak, az Új tanév kezdésére 
hívja a diákokat. A tanítónénik és tanárbácsik 
már augusztusban megkezdték a készülõdést 
az új tanévre. Sokan várták már a diákok kö-
zül is az iskola kezdetét. A nagyobb diákok 
azért, hogy osztálytársaikkal találkozzanak, a 
kicsik - az elsõ osztályosok azért, hogy meg-
ismerjék az iskolát és elmondhassák, hogy õk 
már iskolások. Minden diák ünneplõbe öltöz-
ve, izgatottan érkezett az iskolába, ahol a tan-
évnyitó ünnepség keretében Varga Bálint 
igazgató úr megnyitotta a 2022/2023-as tan-
évet. Az ünnepélyen a hagyományoknak 

Várakozás a szentkúti erdõben

A varsányiak vendéglátása Zsúnypusztánál

Kiss Dávid plébános úr köszöntötte a zarándokokat Kisbárkánynál

Hálával tartozunk a Rimóci Katolikus Férfiszö-Sokadszorra a Szentkúton
vetségnek, a Rimóci Rezesbandának és mindenki-

nek, aki bármivel hozzájárult a zarándoklatunk-Hálát adhatunk a Jóistennek, hogy Nagybol-
dogasszonykor az idén is eljuthattunk Nemzeti hoz.
Kegyhelyünkre, Mátraverebély Szentkútra. Úgy gondolom, mindenki érzi, mennyire fon-

De a Jóisten után hálával tartozunk mindazok- tos hálát adni, nem csak ilyen szép és felemelõ ün-
nak, akik részt vettek a gyalogos zarándoklaton a 

nepekkor, hanem minden nap.
legfiatalabbtól a legidõsebbig. Hálával tartozunk a 

Remélem, hogy Nagyboldogasszony Ünnepe után 
varsányi és kisbárkányi híveknek, Kiss Dávid 

még sokszor hálát adhatunk.plébános úrnak, Luca Tibornak és segítõiknek, 
valamint mindazoknak, akik nagy szeretettel, Hálával és szeretettel:
étellel és itallal várták a zarándokokat. Beszkid János

Urus Attila plébános úr áldása után indulásra
készen a gyalogosok a lóci úti kápolnánál

Idén több mint 90 zarándok indult Szentkút felé
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Az államalapítás ünnepe
Az idei évben a hagyományoktól kissé eltérve, 

augusztus 21-én (vasárnap) került megrendezésre 

elsõ Szent István királyunk és az Új kenyér ünnepe.

A szentmisét követõen egy rövid mûsorral emlé-

keztünk meg az államalapításról.

Racsné Barna Krisztina konferálása után közösen 

énekeltük el az Ima a hazáért címû dalt. Ezután Ko-

vácsné Bablena Piroska énekét hallhattuk, majd Szabó 

Vilmos polgármester úr osztotta meg a jelenlévõkkel 

az ünnepre szánt gondolatait. Polgármester szavai 

után Perczéné Mócsány Gyöngyi tolmácsolásában 

Papp-Váry Elemérné – Hitvallás címû versét hall-

hattuk. Mûsorunk végén pedig Urus Attila plébános 

úr áldotta és szentelte meg az új kenyereket, amelye-

ket ezúton is hálásan köszönünk a Vincze pékség-

nek, Vincze Istvánnak és fiainak és a rimóci pékség-

nek, Ocsovai Norbert rimóci péknek.

Köszönet minden résztvevõnek, valamint azok-

nak, akik valamilyen formában hozzájárultak ahhoz, 

hogy méltó módon ünnepelhettük meg országunk 

egyik legfontosabb ünnepét.

„Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában,

Hiszek egy isteni örök igazságban,

Hiszek Magyarország feltámadásában.”

Percze Roberta

Perczéné Mócsány Gyöngyi Racsné Barna Krisztina Kovácsné Bablena Piroska

Katolikus Férfiszövetség, mint minden évben most is fi-Nagyboldogasszonyi Szentkúti Búcsú
nom gulyással vendégelt meg mindnyájunkat.

A szombat esti 6 órás és a vasárnap 11 órás Szentmisén Sokunk számára Nagyboldogasszony, Mária menny-
vettünk részt, ahol a Máriás lányok népviseletbe öltöztek. bevételének ünnepe összecseng a Szentkúti gyalogos za-
Én bevallom, hogy ennyi gyaloglás után ez nem kis áldo-rándoklattal. Az idei évben 96 lelkes, örömmel mondha-
zat, de a lányokat nézve inkább ezt is egy ajándéknak gon-tom többségében fiatal vágott neki annak az útnak, melyet 
dolom. A Szûzanya áldása legyen mindazokon, akik ezt a szüleink, nagyszüleink, dédszüleink hosszú-hosszú évek 
Hagyományt még éltetik és tovább viszik.során gyakran megtettek.

Hogy miért? Van, aki minden évben újra és újra meg- Vasárnap hazafelé már kisebb létszámmal indultunk, 
teszi. Fogadalom, hála, kérés, köszönet. Van, aki kihívás- de az ima, éneklés a Szûzanya áldása a hazaúton is elkí-
ból, van, aki próbatételnek szánja. Sokan elhozzák gyer- sért. A szokásos frissítõ a Kõbányánál az idei évben sem 
mekeiket, az unokát, barátot, szomszédot, hogy együtt maradt el.
éljék meg azt a kegyelmet, amit e zarándoklat során meg- Végül hazaérve a Kápolnánál minden évben átéljük 
tapasztalunk. azt a szeretetet, ami sokkal könnyebbé teszi a vállalt za-

Áldozat? Bizonyos értelemben az. De nevezhetjük-e rándoklatot.
áldozatnak azt, amikor az ember sokkal többet kap, mint Ha megkérdezik, hogy elfáradtatok-e? „nem is tu-
ad. Már az indulás is egy ajándék. Sokan elkísérnek a kis dom, mit feleljek” Igen, de mégse. Mert a sok szeretet, a 
kápolnáig, harmónika szóval, közös énekléssel, ahonnan hazaérés pillanata, a szeretetteljes fogadtatás, a rimóci 
tovább indulva rég látott ismerõs arcok kerülnek elõ. harang csengése, a Rezesbanda, Harmónika ismerõs dal-
Rózsafüzért imádkozva, Mária énekekkel haladunk a már lama egy szempillantás alatt elfeledteti az út fáradalmát.
ismerõs útvonalon. Aztán újabb ajándék a varsányi hívek Én úgy érzem mi, akik részt tudunk venni a szentkúti 
jóvoltából. Már több éve a Kõbányánál nagy szeretettel és gyalogos zarándoklaton, köszönettel tartozunk. Elsõsor-
sok finomsággal várnak minket, hogy felfrissülve halad- ban a Szûzanyának, a Jó Istennek, hogy ott lehettünk. 
hassunk célunk felé. Az idei évben egy újabb meglepetés Köszönjük az itthonról küldött imákat, fohászt. A sok 
ért minket, hiszen Kisbárkánynál az ottani Plébános és a frissítõt, finomságot, amit a két nap alatt kaptunk.
hívek szintén nagy szeretettel és frissítõvel fogadtak. Azt kívánom, akinek egészsége megengedi, legyen 
Megszólalt az a harang is, ami évekkel ezelõtt Rimócról része abban a kegyelemben, áldásban, amit már sokan 
került a Kisbárkányi templomba. Aztán újabb ajándék, megtapasztaltunk és átéltük. Az imának, a hitnek, az 
áldozat helyett, a 100 éves Rimóci Rezesbanda kíséreté- összetartozásnak hatalmas ereje van, és ha ezt tovább 
ben bevonulni abba a templomba, ahová olyan jó megér- visszük, Rimócnak nemcsak múltja, jelene, hanem jövõje 
kezni, letenni a Szûzanya ölébe minden kérést, köszö- is lesz.

a Zarándokok nevében Perczéné M Gyöngyinetet. És még mindig nincs vége, hiszen a Szent József 
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• az iskola dolgozóinak

• Kiss Józsefné, Erzsike néninekRimóci Falunap
• a Rimóci Konyha dolgozóinak

• Ocsovai NorbertnekAz idei évben augusztus 6-án (szombaton) került 

• Persik Szabolcsnakmegrendezésre a Rimóci Falunap.
• Fülöp ZsoltnakMár délelõtt elkezdõdött a lázas készülõdés a 

De mindezek mellett a közönségnek, akik részt rendezvénytéren, hogy délutánra minden a helyére 
vettek a 26. Rimóci Falunapon és reméljük, mind-kerüljön és kezdetét vehesse a 26. Rimóci Falunap. A 
annyian jó élményekkel tértek haza. Mert mint min-mûsor délután 2 órakor kezdõdött, melyet a Rimóci 
den rendezvény, ez is Önökért, értetek van!Rezesbanda és Golyán Gréta nyitott meg. Ezt köve-

tõen Szabó Vilmos polgármester úr köszöntõjét hall-
Köszönet mindenkinek, aki bármi féle hattuk. A megnyitót követõen a Rimóci Folklór Ma-

felajánlással támogatta a 26. Rimóci Falunapot:nufaktúra elõadását láthattuk, majd Golyán Gréta 
Rimóc Község Önkormányzata

dalcsokrát hallhattuk. Grétit követõen Csemer Viktória 
Rimóci Nyulacska Óvoda

énekelt a jelenlévõknek. Ezután pedig a salgótarjáni 
Talpai Zsanett

Havanna Táncstúdió fergeteges táncbemutatóját lát-
Jusztin Péterné

hattuk.
Rimóci Szent István Általános Iskola

16:00-kor következett a nap elsõ sztárfellépõje, 
Rubics László

Opitz Barbi, a 2016-os X-Faktor hatodik szériájának Oláh Bence
gyõztese. Rimóc Községért Közhasznú Alapítvány

Barbi színvonalas mûsorát követõen a nagylóci Szociális Boltja
Ebenguba Ikka Band ének elõadása következett. A Fini Plusz Kft.
sikeres elõadást követõen kezdetét vette a tombola- Spindel CNC Kft.
sorsolás, melynek fõdíja egy függõ nyugágy volt. A Diagonál Épker Kft.
fõdíjat Rádi-Szabó Boglárka nyerte meg, melyhez Rimóci KOBAK Egyesület

ezúton is szívbõl gratulálunk neki! Perczéné Mócsány Gyöngyi

 A tombolát követõen egy rövid, kis szabadtéri Percze Béla

buli keretein belül Ben Nyler és Dän von Fice játszot- Percze Roberta

Kedvenc Kereskedõház Zrt.ták a jobbnál jobb zenéket. 

Nagyné Mákos IzoldaMûsorunk zárásaként a Majka és Õk zenekarból 

Virág László és a Rimóci Közfoglalkoztatottakismert Kollányi Zsuzsi fellépését láthattuk.
Virág BálintAz idei falunapi rendezvény 21:00-kor a tûzijá-
Pusztavár Kft.tékkal ért véget.
Vincze István (Szécsény)A színpadi mûsor mellett a játéknak is volt helye, 
Rimóci Pékséghiszen a Rendezvénytéren kicsik és nagyok számára 

rendelkezése állt légvár, gyermek körhinta, dodzsem 

és céllövölde, valamint Izolda népi játékai. Volt csil-

lámtetoválás, továbbá különféle árusok és vásáro-

sok is megtalálhatóak voltak.

Ezúton is szeretném megköszönni mindazoknak, 

akik bármi módon hozzájárultak az idei falunap si-

keres megvalósításához, köszönet:

• Rimóc Község Önkormányzatának

• Virág Lászlónak és a Közfoglalkoztatottaknak

• a Rimóci Polgárõr és Önkéntes Tûzoltó egyesületnek

• a Szécsényi Rendõrkapitányság munkatársainak

• a diákmunkásoknak
Ben Nyler és Dän von Fice

Szabó Lilla Csemer Viktória Opitz Barbi Kollányi Zsuzsi

Rimóci Rezesbanda és Golyán Gréta Rimóci Folklór Manufaktúra

Ebenguba Ikla Band Havanna Táncstúdió

Résztvevõk
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